

R. Ayuntamiento Hualahuises Nuevo León 2021-2024 Acta N° 85 Sesión Ordinaria



En Hualahuises, Nuevo León siendo las 16:30 horas del día 9 de abril del año 2024, en el lugar que ocupa la Sala de Regidores de la Presidencia Municipal, se reunieron los integrantes del R. Ayuntamiento para celebrar una Sesión Ordinaria de Cabildo

Bajo el siguiente orden del día:

- 1.- Lista de asistencia.
- 2 Declaración de Quórum.
- 3.- Lectura, aprobación o rectificación del Acta de la sesión anterior
- 4.- Se Informa al H. Cabildo sobre los preparativos a realizar por parte del Gobierno Municipal y en coordinación con el DIF Municipal para la celebración del 30 de abril "Día del Niño"
- 5.- Presentación y en su caso Aprobación del H. Cabildo en la ejecución de obras de Mantenimiento de calle Amado Nervo y vialidades del centro de Hualahuises, N. L., del Fondo de Desarrollo Municipal 2024, con un monto de \$4; 687,553.00
- 6.- Asuntos Generales.
- 7.- Clausura.

Se pone a consideración del R. Ayuntamiento el orden del día, siendo aprobado por unanimidad por el H. Cabildo.

se procede a desahogar los siguientes términos.

- Una vez realizado el pase de lista al H. Cabildo; se encuentran presentes la Totalidad de los integrantes del R. Ayuntamiento.
- 2.-Se declara Quórum legal siendo válidos los acuerdos que en ella se tomen en esta sesión.
- 3.-Se dio lectura del Acta de la sesión anterior siendo aprobada por unanimidad.
- 4.- Toma la palabra el C. José García Salce; Presidente Municipal, para informar al H. Cabildo sobre los preparativos a realizar para celebrar el Tradicional "Día del Niño" en coordinación de Municipio con el DIF Municipal programado con fecha tentativa el próximo 29 de abril del año en curso con horario, lugar y obsequios por definir; por lo que se deja pendiente lo anterior para definirse en la próxima Sesión Ordinaria del H. Cabildo, por lo que se hace de conocimiento a los integrantes del Cuerpo Colegiado quienes se dan por enterados de esta información.

1





5.- Continua con el uso de la palabra el C. José García Salce; Presidente Municipal quien pone a consideración y, en su caso la aprobación para ejecutar las obras con el "Fondo de Desarrollo Municipal 2024" y que a continuación se describen:

OBRA	MONTO
MANTENIMIENTO DE LA CALLE AMADO NERVO CENTRO; HUALAHUISES, NUEVO LEÓN.	\$2;891;044.80
MANTENIMIENTO EN VIALIDADES DEL CENTRO DE HUALAHUISES, NUEVO LEÓN.	\$1;796,508.20
TOTAL	\$4;687,553.00

(Cuatro millones, seiscientos ochenta y siete mil, quinientos cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.), estos proyectos se someten a votación y son aprobados por unanimidad de votos por el H. Cabildo.

6.- Asuntos Generales

Nuevamente toma la palabra el C. José García Salce; Presidente Municipal hace del conocimiento al H. Cabildo; que con el fin de fortalecer al Departamento de Seguridad Pública Municipal y de brindar un mejor servicio en la vigilancia, tanto en la cabecera municipal como en las comunidades rurales se recibió en el mes de febrero del año en curso, en Donación por parte del Gobierno Municipal de San Pedro Garza García, Nuevo León, encabezado por su Presidente Municipal, C. Miguel Bernardo Treviño de Hoyos, consistente en: 3 vehículos; Marca FORD, Taurus 2017, 4 puertas, tipo Police Interceptor con número de serie:

1 (uno) 1FAHP2L82HG132679 Placas RM3 - 396 - A 1 (uno) 1FAHP2L8DHG136200 Placas RNK - 314 - A 1 (uno) 1FAHP2L88HG136204 Placas RNK - 312 - A

Lo anterior se hace del conocimiento a los integrantes del H. Cabildo, quienes se dan por enterados dela información.

Igualmente, el C. José García Salce; Presidente Municipal agradece a todos los miembros el H. Cabildo su asistencia y apoyo durante todos los eventos que se realizaron en la tradicional Feria Del Geranio 2024, comprendida del 31 de marzo al 7 de abril, del presente año, exhortándolos a seguir Trabajando con el entusiasmo y el máximo esfuerzo en los próximos eventos a realizar por el Gobierno Municipal.

Adriana I Role J

A to





7.- Clausura.

Habiéndose agotado el orden del día y no teniendo más asuntos que tratar se clausura esta sesión en punto de las 17:40 horas del día 9 de abril del año dos mil veinticuatro.

C. PRESIDENTE MUNICIPAL

C.JOSÉ GARCÍA SALCE

C. MARÍA CRISTINA CÁRDENAS DOMÍNGUEZ PRIMER REGIDOR

C. JUAN ANTONIO PEQUEÑO DE LEÓN SEGUNDO REGIDO

Adriana L. RdeV.

C. ADRIANA ISABEL RODRÍGUEZ VILLARREAL C. EUSEVIO ISRAEL RODRÍGUEZ GONZÁLEZ TERCER REGIDOR

CUARTO REGIDOR

C. MARÍA LUCILA CONTRERAS REYES QUINTO REGIDOR

C. CARLOS ANTONIO HERRERA MARTÍNEZ SEXTO REGIDOR

C. MARCELA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SÍNDICO MUNICIPAL

C. ELIODORO GPE, JASSO MARTINEZ SECRETARIO DEL R. AYUNTAMIENTO

Hualahuises, Nuevo León a 9 de abril del 2024